de los examinadores sinodales, y á las demás circunstancias que deben concurrir, nos parecieren mas idóneos y beneméritos.

Dado en Palencia á 6 de Abril de 1853.—Doctor, Emeterio Lorenzana.—Por mandado del señor vicario capitular, licenciado D. Elías García, secretario.

LITURGIA.

De Missis votivis.

135. Missa votiva, seu pro voluntate, et ad libitum ea dicitur, quæ non est de die, seu quæ non correspondet Officio. Duplicis generis sunt Missæ votivæ, nempe solemnes, et privatæ.

136. Missæ votivæ solemnes sunt eæ, quæ dicuntur pro re gravi, vel pro publica Ecclesiæ causa, (velut est etiam apud Regulares in eorum comitiis generalibus vel provincialibus) sicuti apparet ex seq. S. R. C. Decreto in *Placentina* 19 maii 1607 ad dub. 14.: Quia dicitur in Rubricis Missalis, quod in Missis votivis non dicitur *Gloria in excelsis*, nec *Credo*, nisi pro re gravi, et pro publica causa Ecclesiæ: an sit res gravis propter

pluviam petendam, pro serenitate, pro quacumque necessitate, pro Principe infirmo, et similibus, si Missa solemniter celebretur? S. Congr. respondit: *In omnibus casibus propositis potest dici res gravis, quando ab Episcopo et universo Clero, et Civitate Missa votiva solemniter celebratur cum interventu Magistratus et populi.*

Quæ missæ votivæ solemnes celebrari possunt omnibus diebus, exceptis duplicibus primæ classis, et Dominicis primæ classis, nempe Dominica prima Adventus et Quadragesimæ, Dominica Passionis, Palmarum, et Dominica in Albis, insuper feriis Cinerum, et Maioris Hebdomadæ, vigiliis Pentecostes, et Nativitatis Domini, S. R. C. 27 martii 1779. *Ord. Minor. Observ. Refor.* ad 20.

137. Adest alia Missa votiva solemnis, sed minoris privilegii, ea nempe quæ occasione solemnis orationis XL Horarum celebratur (de qua agendum proprio loco).

—138. Missæ votivæ privatæ eæ sunt, quæ ex minori, et privata, sed semper rationabili causa dici possunt omnibus

anni diebus, in quibus non prohibentur Missæ privatae Defunctorum.

139. Prodit alia Missa votiva privata potioris dignitatis, quæ in solemnitate Nuptiarum celebratur, quæ ultra præcitatos dies, in quibus non prohibentur Missæ privatae Defunctorum, dici etiam potest in duplicibus sive maioribus, sive minoribus, (nunquam vero in Dominicis, aliisque diebus festivis de præcepto) in quibus Missis dicendum non est *Gloria* neque *Credo*, et in fine dicitur *Benedicamus Domino*. S. R. C. 28 februarii 1818. In Decreto Generali.

In diebus vero Dominicis, aliisque diebus festivis de præcepto, ac duplicibus primæ, et secundæ classis dicitur Missa de festo, cum commemoratione pro Sponso, et Sponsa. S. R. C. 20 dec. 1783. *Urbis, et Orbis*, et 20 aprilis 1822. *Derthonensis* ad 5, et seq. (a).

140. Extat tandem alia Missa votiva privata de B. M. V. potissimi privilegii, quæ

(a) Juxta Decretum citatum diei 20 aprilis 1822 in *Derthonen*, commemoratio seu oratio pro sponso et sponsa non est recitanda sub unica conclusione in dupl. 1 et 2 classis, et tam diebus prædictis, quam in Dominicis et festis post omnes commemorationes à rubrica præscriptas (P. M.).

cum indulto Apostolico à cæcutientibus Sacerdotibus, seu tenuitate visus laborantibus recitatur, quæque singulis anni diebus, nemine excepto, dici potest. S. R. C. 20 sept. 1806. *Cordubensis* ad 5.

141. Quoad ritum in his Missis votivis sive solemnibus, sive privatis servandum, infrascripta notantur:

Missæ votivæ solemnes semper, et ubique unica tantum oratione donantur, cum *Gloria*, nisi celebrentur in paramentis violaceis, seu nisi Missæ qualitas id vetet, et *Credo*, et Præfationem propriam si habeant; si vero non habuerint dicitur Præfatio de Tempore, vel de infra octavam, si absit, alioquin Præfatio communis.

Si tamen Missa votiva solemnis sit pro gratiarum actione, tunc addatur secunda oratio. *Deus, cuius misericordie* etc. sub unica conclusione: nec unquam facienda est commemoratio Festi, de quo factum est Officium: ultimum Evangelium S. Joannis *In principio*, etiam in quadagesima: color semper erit, qui congruit Missæ, quæ celebratur.

142. Missis vero votivis privatis, etiam in solemnitate Nuptiarum, tres orationes tribuuntur: prima oratio nempe de Missa, quæ celebratur, secunda de officio diei currentis, tertia vero, quæ aliunde dicenda foret secundo loco in Missa de officio. In Missis tamen votivis de B. V. M. tertia oratio erit de Spiritu Sancto, et in sabbato, quando de ea factum est officium, secunda oratio de Spiritu Sancto, tertia vero Ecclesiæ, vel pro Papa. In Missis denique votivis de Apostolis, quando pro tertia oratione ponitur *A cunctis*, eius loco dicitur oratio de B. V. *Concede nos*: et in quocumque casu, si absit commemoratio de aliquo festo simplici, omittitur tertia oratio prædicta, et eius loco ponitur commemoratio de simplici. Sed in Missis votivis de B. V. in sabbato, quando de ea factum est officium, commemoratio de simplici ponitur secundo loco, et tertio loco de Spiritu Sancto. *Gloria* numquam dicitur, nisi in Missis de B. V. in sabbato, et in Missis de Angelis: *Credo* semper omittitur: Præfatio erit prout dictum est in Missis vo-

tivis solemnibus; in fine *Benedicamus Domino*, sed in Missis de B. V. in sabbato, et in Missis de Angelis *Ite Missa est*: et semper in fine Evangelium S. Ioannis *In principio*: color semper erit, qui congruit Missæ, quæ celebratur.